Werkzeuge für die Rückseitenbearbeitung
System MTT für Maschinen mit Y-Achse
Outils pour tronçonnage pour les machines à axe Y
Tools for rear processing System MTT for machines with Y axis
VALTEC  Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 (0)62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Für die Rückseitenbearbeitung auf Drehmaschinen werden verschiedene Schneidplattenhalter mit unterschiedlichen Plattentypen und
Halterausführungen verwendet. Die Schneidplattenhalter können mit oder ohne Zwischenplatte auf dem Grundhalter montiert werden. Die

3.04
Groupe de produit Information technique Information technique
Product group Technical Information Technical Information
Stand: 24.01.2024 Seite I-05
VALTEC   Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Schneidplattenhalter Schneidplatte Typ C
Porte-plaquettes Plaque Typ C
Insert holders Insert Typ C
Artikel-Nr. Schneidplatte
No. d'article Plaquette
Article no. Insert
Spannschraube
L F B C W D S α Vis de serrage
[mm] [mm] [mm] [mm] [°] [mm] [mm] [°] Clamping screw
I90-20-90CC09T3-RI 20 32.5 8 90
I90-20-93CC09T3-RI 20 32.5 8 93
I90-30-90CC09T3-RI 30 32.5 8 90
I90-30-93CC09T3-RI 30 32.5 8 93
I90-20-90CC0602-RI 20 5 32.5 8 90 CC.. 06 02.. 6.35 2.38 7 N01145
I90-20-95CC09T3-LO 20 16.25 32.5 8 95 CC.. 09 T3.. 9.525 3.97 7 N01114
I90-20-90CC09T3-RO 20 17 32.5 8 90
I90-20-95CC09T3-RO 20 16.25 32.5 8 95
Zubehör (A-Teile) siehe Seite I-15 Lagerbestand und Lieferzeit auf Anfrage
Accessoires regardez à la page I-15 Stock et délai de livrasion sur demande
Accessories see page I-15 Stock and delivery time on request
Groupe de produit

9.525CC.. 09 T3..
N0111473.979.525CC.. 09 T3..
N0111473.97
Stand: 24.01.2024 Seite I-06
VALTEC   Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Schneidplattenhalter Schneidplatte Typ D
Porte-plaquettes Plaque Typ D
Insert holders Insert Typ D
Artikel-Nr. Schneidplatte
No. d'article Plaquette
Article no. Insert
Spannschraube
L F B C W D S α Vis de serrage
[mm] [mm] [mm] [mm] [°] [mm] [mm] [°] Clamping screw
I90-20-93DC11T3-LI 20 32.5 8 93
I90-20-93DC11T3-RI 20 32.5 8 93
I90-30-93DC11T3-LI 30 32.5 8 93
I90-30-93DC11T3-RI 30 32.5 8 93
I90-40-93DC11T3-LI 40 32.5 8 93
I90-40-93DC11T3-RI 40 32.5 8 93
I90-20-93DC0702-LI 20 2.25 32.5 8 93
I90-20-93DC0702-RI 20 2.25 32.5 8 93
I90-20-107DC0702-RI 20 3.25 32.5 8 107
I90-30-93DC0702-LI 30 2.25 32.5 8 93
I90-30-93DC0702-RI 30 2.25 32.5 8 93
I90-30-1075DC0702-LI 30 3.25 32.5 8 107.5
I90-20-93DC0702-LO 20 17 32.5 8 93
I90-20-93DC0702-RO 20 17 32.5 8 93
I90-20-93DC11T3-LO 20 17 32.5 8 93
I90-20-93DC11T3-RO 20 17 32.5 8 93
I90-30-93DC11T3-LO 30 17 32.5 8 93
I90-30-93DC11T3-RO 30 17 32.5 8 93
I90-40-93DC11T3-RO 40 17 32.5 8 93
Zubehör (A-Teile) siehe Seite I-15 Lagerbestand und Lieferzeit auf Anfrage
Accessoires regardez à la page I-15 Stock et délai de livrasion sur demande
Accessories see page I-15 Stock and delivery time on request
DC.. 11 T3.. 9.525 3.97 7 N01114

DC.. 07 02.. 6.35 2.38 7
DC.. 07 02.. 6.35 2.38 7
DC.. 11 T3.. 9.525 3.97
Stand: 24.01.2024 Seite I-07
VALTEC   Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Schneidplattenhalter Schneidplatte Typ T
Porte-plaquettes Plaque Typ T
Insert holders Insert Typ T
Artikel-Nr. Schneidplatte
No. d'article Plaquette
Article no. Insert
Spannschraube
L F B C W D S α Vis de serrage
[mm] [mm] [mm] [mm] [°] [mm] [mm] [°] Clamping screw
I90-20-90TC1102-RI 20 32.5 8 90 TC.. 11 02.. 6.35 2.38 7 N01145
Zubehör (A-Teile) siehe Seite I-15 Lagerbestand und Lieferzeit auf Anfrage
Accessoires regardez à la page I-15 Stock et délai de livrasion sur demande
Accessories see page I-15 Stock and delivery time on request
Product group Technical Information Technical Information
3.04
I90
Produkt-Gruppe Technische Information Technische Information
Groupe de produit Information technique Information technique
Stand: 24.01.2024 Seite I-08
VALTEC   Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Schneidplattenhalter Schneidplatte Typ V
Porte-plaquettes Plaque Typ V
Insert holders Insert Typ V
Artikel-Nr. Schneidplatte
No. d'article Plaquette
Article no. Insert
Spannschraube
L F B C W D S α Vis de serrage
[mm] [mm] [mm] [mm] [°] [mm] [mm] [°] Clamping screw
I90-20-93VC0702-LI 20 - 32.5 8 93
I90-20-93VC0702-RI 20 - 32.5 8 93
I90-20-93VC1103-LI 20 2.25 32.5 8 93
I90-20-93VC1103-RI 20 2.25 32.5 8 93
I90-20-95VC1103-LI 20 2.25 32.5 8 95
I90-20-95VC1103-LI-CL 20 2.25 32.5 8 95
I90-20-95VC1103-RI 20 2.25 32.5 8 95
I90-20-95VC1103-RI-CL 20 2.25 32.5 8 95
I90-20-110VC1103-RI 20 - 32.5 8 110
I90-30-95VC1103-RI 30 2.25 32.5 8 95
I90-30-95VC1103-LI 30 2.25 32.5 8 95
I90-30-1075VC1103-LI 30 1.25 32.5 8 107.5
I90-20-93VC1203-LI 20 6 32.5 8 93
I90-20-93VC1203-RI 20 6 32.5 8 93
I90-20-95VC1203-LI 20 6 32.5 8 95
I90-20-95VC1203-RI 20 6 32.5 8 95
I90-20-93VP1003-LI 20 - 32.5 8 93
I90-20-93VP1003-RI 20 - 32.5 8 93
I90-20-93VC0702-LO 20 17 32.5 8 93
I90-20-93VC0702-RO 20 17 32.5 8 93
I90-20-93VC1103-LO 20 17 32.5 8 93
I90-20-93VC1103-RO 20 17 32.5 8 93
I90-20-93VC1303-LO 20 17 32.5 8 93
I90-20-93VC1303-RO 20 17 32.5 8 93
I90-20-93VP1003-LO 20 17 32.5 8 93
I90-20-93VP1003-RO 20 17 32.5 8 93
I90-24-1625VC1103-N 24 - 32.5 8 162.5 VC.. 11 03.. 6.35 3.18 7 N01095
Zubehör (A-Teile) siehe Seite I-15 Lagerbestand und Lieferzeit auf Anfrage
Accessoires regardez à la page I-15 Stock et délai de livrasion sur demande
Accessories see page I-15 Stock and delivery time on request
VP.. 10 03.. 6.350 113.18 N01145

7.49 3.18
I90
Produkt-Gruppe Technische Information Technische Information
Stand: 24.01.2024 Seite I-09
VALTEC   Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Schneidplattenhalter Schneidplatte Typ Utilis UT 1600
Porte-plaquettes Plaque Typ Utilis UT 1600
Insert holders Insert Typ Utilis UT 1600
Artikel-Nr. Schneidplatte
No. d'article Plaquette
Article no. Insert
Spannschraube
L F B C W Vis de serrage
[mm] [mm] [mm] [mm] [°] Clamping screw
I90-23-90UT1600-LI 23 32.5 7 90
I90-23-90UT1600-RI 23 32.5 7 90
I90-23-90UT1600-LO 23 20.75 32.5 7 90
I90-23-90UT1600-RO 23 20.75 32.5 7 90
I90-20-180UT1600-N 20 1.50 32.5 7 180 Utilis 1600 N01145
Zubehör (A-Teile) siehe Seite I-15 Lagerbestand und Lieferzeit auf Anfrage
Accessoires regardez à la page I-15 Stock et délai de livrasion sur demande
Accessories see page I-15 Stock and delivery time on request
Utilis 1600 N01145
I90
Produkt-Gruppe Technische Information Technische Information
Groupe de produit Information technique Information technique
Product group Technical Information Technical Information
3.04
Utilis 1600 N01145
Stand: 24.01.2024 Seite I-10
VALTEC   Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Schneidplattenhalter Schneidplatte Typ Utilis UT 3000
Porte-plaquettes Plaque Typ Utilis UT 3000
Insert holders Insert Typ Utilis UT 3000
Artikel-Nr. Schneidplatte
No. d'article Plaquette
Article no. Insert
Spannschraube
L F B C W Vis de serrage
[mm] [mm] [mm] [mm] [°] Clamping screw
I90-21-90UT3000-RLO 21 28-34 32.5 7 90 Utilis 3000 N01205
Zubehör (A-Teile) siehe Seite I-15 Lagerbestand und Lieferzeit auf Anfrage
Accessoires regardez à la page I-15 Stock et délai de livrasion sur demande
Accessories see page I-15 Stock and delivery time on request
Product group Technical Information Technical Information
3.04
Produkt-Gruppe Technische Information Technische Information
Groupe de produit Information technique Information technique
I90
Stand: 24.01.2024 Seite I-11
VALTEC   Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Schneidplattenhalter Schneidplatte Typ Iscar 16ER
Porte-plaquettes Plaque Typ Iscar 16ER
Insert holders Insert Typ Iscar 16ER
Artikel-Nr. Schneidplatte
No. d'article Plaquette
Article no. Insert
Spannschraube
L F B C W Vis de serrage
[mm] [mm] [mm] [mm] [°] Clamping screw
I90-20-9016ER-RI 20 32.5 8 90
I90-30-9016ER-RI 30 32.5 8 90
I90-30-9016ER-LI 30 32.8 8 90 16EL
I90-20-9016ER-RO 20 19.5 32.5 8 90
I90-30-9016ER-RO 30 19.5 32.5 8 90
I90-40-9016ER-RO 40 18.7 32.5 9 90
Zubehör (A-Teile) siehe Seite I-15 Lagerbestand und Lieferzeit auf Anfrage
Accessoires regardez à la page I-15 Stock et délai de livrasion sur demande
Accessories see page I-15 Stock and delivery time on request
Groupe de produit Information technique Information technique
I90
Produkt-Gruppe Technische Information Technische Information
16ER N01146
Product group Technical Information Technical Information
3.04
16ER
N01146
Stand: 24.01.2024 Seite I-12
VALTEC   Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Schneidplattenhalter Schneidplatte Typ Horn S274
Porte-plaquettes Plaque Typ Horn S274
Insert holders Insert Typ Horn S274
Artikel-Nr. Schneidplatte
No. d'article Plaquette
Article no. Insert
Spannschraube
L F B C W Vis de serrage
[mm] [mm] [mm] [mm] [°] Clamping screw
I90-20-90HS274-LI 23 4 32.5 8 90 LS274
I90-20-90HS274-RI 23 4 32.5 8 90 RS274
I90-20-90HS274-LI-CL 23 4 32.5 8 90 LS274
I90-20-90HS274-RI-CL 23 4 32.5 8 90 RS274
I90-25-180HS274-N 25 1.5 32.5 8 180 LS274
I90-25-180HS274-N-CL 25 1.5 32.5 8 180 LS274
Zubehör (A-Teile) siehe Seite I-15 Lagerbestand und Lieferzeit auf Anfrage
Accessoires regardez à la page I-15 Stock et délai de livrasion sur demande
Accessories see page I-15 Stock and delivery time on request
N01203
N01203
Product group Technical Information Technical Information
3.04
Groupe de produit Information technique Information technique
I90
Produkt-Gruppe Technische Information Technische Information
Stand: 24.01.2024 Seite I-13
VALTEC   Toolsystems GmbH   /   Bernstrasse 52   /   CH-4923 Wynau
Tel +41 62 926 60 58   /   info@valtec.ch   /   www.valtec.ch
Schneidplattenhalter Schneidplatte Typ Sandvik CoroCut
Porte-plaquettes Plaque Typ Sandvik CoroCut
Insert holders Insert Typ Sandvik CoroCut
Artikel-Nr. Schneidplatte
No. d'article Plaquette
Article no. Insert
Spannschraube
L F B C W Vis de serrage
[mm] [mm] [mm] [mm] [°] Clamping screw
I90-23-90SVXS03-RI 23 7.5 32.5 8 90 CoroCut XS 03
I90-23-90SVXS03-RI-CL 23 7.5 32.5 8 90 CoroCut XS 03
Zubehör (A-Teile) siehe Seite I-15 Lagerbestand und Lieferzeit auf Anfrage
Accessoires regardez à la page I-15 Stock et délai de livrasion sur demande
Accessories see page I-15 Stock and delivery time on request
Groupe de produit Information technique Information technique